

Invito alla presentazione di domande di ammissione alla selezione per l'ottenimento della qualifica Operatori di soccorso alpino e iscrizione nell'Elenco degli Operatori del Soccorso Alpino Valdostano di <u>5 Operatori di soccorso alpino.</u>

L'Elenco degli Operatori del Soccorso Alpino Valdostano è costituito da persone che, distinte in diverse qualifiche, garantiscono la piena disponibilità ad effettuare le prestazioni richieste dall'ente Soccorso Alpino Valdostano per la realizzazione del servizio di soccorso in montagna, apportando le loro capacità tecniche e professionali.

Compatibilmente alle esigenze di servizio, per il corrente anno verranno accolte, sulla base dell'ordine cronologico di ricevimento, n. dieci (10) domande per la qualifica di Operatore di soccorso alpino. Successivamente al recepimento delle domande i dieci soggetti interessati verranno chiamati ed effettuare una visita medica obbligatoria presso la struttura competente dell'Azienda USL della Valle d'Aosta per l'accertamento del possesso delle caratteristiche psico-fisiche ed attitudinali previste per la qualifica oggetto del presente invito. Le persone che a seguito della visita medica non dovessero risultare idonee non potranno partecipare alla sessione di selezione tecnica, volta all'iscrizione di cinque (5) Operatori di soccorso alpino nell'Elenco degli Operatori del Soccorso Alpino Valdostano.

I costi ("ticket") degli accertamenti sanitari sono a carico degli interessati.

Al momento della presentazione della domanda è necessario essere cittadini italiani o di altro Stato membro dell'Unione Europea, residenti o domiciliati in Valle d'Aosta, ed avere i seguenti requisiti:

- a) età non inferiore agli anni diciotto e non superiore agli anni cinquanta alla data di scadenza del termine utile per la presentazione della domanda, ossia nati in data non anteriore al 24/04/1974;
- b) conseguimento della licenza di scuola secondaria di primo grado;
- c) assenza di condanne a pene detentive per delitti non colposi;
- d) assenza di sottoposizione a misure di prevenzione;

I requisiti devono essere posseduti alla data di scadenza del termine utile per la presentazione della domanda di partecipazione (24 aprile 2024).

Le domande dovranno essere prodotte esclusivamente tramite il modulo allegato al presente invito, corredato dall'informativa privacy e dalla dichiarazione di lavoro svolto, <u>debitamente sottoscritti</u>, e dalla seguente documentazione:

- Copia di documento di identità in corso di validità
- Copia del codice fiscale

Si precisa che, stante la disponibilità richiesta nei termini utili all'Ente, non verranno accolte domande di soggetti che siano dipendenti di Pubbliche Amministrazioni.

Le domande devono pervenire <u>entro il termine sotto indicato</u> in formato elettronico, mediante posta elettronica (e-mail) all'indirizzo <u>info@soccorsoalpinovaldostano.it</u>, <u>tramite la casella di posta elettronica personale dell'interessato.</u>

Il termine ultimo per la presentazione della richiesta di iscrizione, a pena di esclusione, è il giorno 24 aprile 2024 alle ore 12.00

La data e l'ora di acquisizione della documentazione da parte del Soccorso Alpino Valdostano sono stabilite dalla data e orario di ricezione indicato dal gestore del servizio di posta elettronica.

Le domande non correttamente compilate in tutti i campi, con dati mancanti, prive degli allegati richiesti o pervenute con modalità diversa da quella sopra indicata non saranno accettate.

L'accoglimento della domanda, nonché la mancata accettazione, vengono comunicate agli interessati all'indirizzo personale di posta elettronica da loro indicato nel modulo di domanda.

Il Soccorso Alpino Valdostano non assume alcuna responsabilità per la dispersione di comunicazioni afferenti al presente invito che siano dipendenti da inesatte indicazioni dell'indirizzo di posta elettronica oppure da mancata o tardiva comunicazione del cambiamento dell'indirizzo indicato nella domanda, né per eventuali ritardi dovuti a disguidi telematici o comunque imputabili a fatto di terzi, a caso fortuito o forza maggiore.

Aosta lì 26 marzo 2024